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Svar på motion Välkommen-skylt 

Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Beskrivning av ärendet 
En motion inkom till kommunfullmäktige den 13 juni 2024 från Mats Gustafsson (SD) och Stina 
Isaksson (SD). I motionen föreslås:  
- att ge berörd förvaltning i uppdrag att undersöka möjligheter och kostnader för välkommenskyltar. 
 
Motionen gick den 26 juni 2024 på remiss till kommunledningsförvaltningen. Kommunstyrelsen har 
beslutat att motionen ska besvaras i dialog med samhällsbyggnadsnämnden och motionen har därför 
skickats på remiss till nämnden. Svaret ska vara inlämnat till kommunledningsförvaltningen senast 28 
augusti 2026. 

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Kostnaden för att uppföra välkomstskyltar vid fyra tillfartsvägar till Hyltebruk uppskattas till 175 000–
350 000 kronor, beroende på exakt placering, skyltarnas storlek och utformning. 
Utöver investeringskostnaden tillkommer en uppskattad årlig drift- och underhållskostnad om cirka    
1 000 kronor, vilket främst avser rengöring och enklare underhåll av skyltarna. 

Förvaltningens bedömning och överväganden 
Förvaltningens utredning visar att uppförande av välkomstskyltar vid kommunens tillfartsvägar är 
förenat med ett antal praktiska och ekonomiska förutsättningar. Skyltarnas placering i anslutning till 
statliga vägar innebär att tillstånd från Trafikverket i många fall krävs och att utformning och placering 
behöver anpassas utifrån trafiksäkerhetskrav. Vid montage i eller i anslutning till vägområde kan även 
krav uppstå på trafik-anordningsplan (TA-plan) samt användning av följebilar och TMA-fordon. 
 
Utredningen visar vidare att kostnader uppstår för bland annat projektering, tillståndshantering, 
markberedning, montage och framtida drift och underhåll. Sammantaget bedömer förvaltningen att 
kostnaderna för att genomföra åtgärden är förhållandevis höga i förhållande till den nytta som åtgärden 
bedöms ge.  
 
I motionen föreslås att en av kommunens tätorter förses med välkomstskyltar. Förvaltningen noterar 
att förslaget avser en enskild ort, medan liknande skyltar i andra tätorter i flera fall har uppförts genom 
lokala initiativ utan kommunal finansiering. Ett genomförande kan aktualisera frågor om 
likabehandling mellan tätorter samt principer för framtida finansiering av liknande åtgärder. 
 
Mot denna bakgrund bedömer förvaltningen att det i nuläget inte är motiverat att gå vidare med ett 
sådant projekt och föreslår därför att motionen avslås. 

http://www.hylte.se/
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Handlingar i ärendet 
- Motion Välkommenskylt 
- Tjänsteskrivelse den 16 mars 2026 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
 
 
 
Katarina Paulsson Patrick Nordin 
Samhällsbyggnadschef Park- och gatuchef 
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